令和５年１０月２５日

報道機関各位

長岡市立中之島中央小学校長

大好き！中之島！地域の特産物を応援！

中之島中央小が児童考案のオリジナル弁当を販売します

中之島中央小学校は、３年生と５年生が総合的な学習の時間に中之島地域の農業につ

いて学んだり、学校田での稲作に挑戦しています。児童たちは、これまでの学習を通し

て品質の高い農作物づくりに励んでいる農家のみなさんの思いや願いに触れ、「美味し

い野菜やお米を多くの人に味わってほしい」と考え、地域の特産を活かしたお弁当作り

を計画しました。そして、農家のみなさんや飲食店の人、食育に関わるみなさんにアド

バイスをいただき、地域の魅力がたっぷり詰まったお弁当が完成しました。

このたび、中之島コミセンウエルカムデイでお弁当販売とステージ発表を行い、多く

のみなさんに中之島地域の美味しい特産物をアピールします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

中之島中央小 中之島ブランド弁当「にこきら弁当」の販売＆ＰＲ

１ 日  時  １０月２９日（日） 午前１０時～正午

        ※中之島コミセンウエルカムデイは午前１０時～午後３時

２ 場  所  中之島コミュニティセンター（長岡市中之島８００−１）

３ 内  容  １０：００～ 中之島地域特産の野菜や、学校田で育てたお米を

使用した特製「にこきら弁当」の販売

（１個１，０００円、１００食限定）

        １１：１５～ お弁当に使われているお米や野菜の特徴や良さな

どについてステージ発表

４ 参 加 者  ３年生児童全員 ６５人、５年生児童全員 ５１人

５ そ の 他  お弁当の調理は「すし Kui亭よってけ屋」

店主の笹岡さん、使用する野菜（小松菜、

きくらげ、きのこ、れんこん）は地元生産

農家のみなさんより協力いただきます。

（問い合わせ：長岡市立中之島中央小学校 校長 髙橋 ℡：0258-66-2123）